Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.299, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Homologa resultado de
Estágio Probatório.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo nº 23294.004976.2016-74 com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) da servidora
abaixo relacionada, desta Instituição Federal de Educação, conforme quadro.

SIAPE Nº SERVIDORA VIGÊNCIA MÉDIA SITUAÇÃO LOTAÇÃO PROCESSO Nº

2274589
DANIELE BAZANTE TEIXEIRA

DO NASCIMENTO
25/01/2019 10,00 APROVADA REITORIA 23294.004976.2016-74

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.26 17:51:25 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.300, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Concede o Reconhecimento de

Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo nº 23294.019390.2018-76 com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder, conforme parecer de força executória, com efeito retroativo, o Reconhecimento
de Saberes e Competências ao servidor relacionado abaixo, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Decisão Judicial constante no Processo
Judicial NUP 00411.016452/2019-90.

SIAPE Nº SERVIDOR VIGÊNCIA NÍVEL

0275126 MARCOS DA SILVA ELIAS 01/03/2013 RSC-II

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.26 17:53:31 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.301, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Concede o Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo nº 23294.014184.2015-27 com despachos exarados

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder, conforme parecer de força executória, com efeito retroativo, o Reconhecimento
de Saberes e Competências ao servidor relacionado abaixo, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Decisão Judicial constante no Processo
nº 0502805-23.2017.05.8300.

SIAPE Nº SERVIDOR VIGÊNCIA NÍVEL

0275247 ANTONIO DE BARROS NÓBREGA 01/03/2013 RSC-II

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.26 17:58:31 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Portaria nº 1.305, de 26 DE SETEMBRO DE 2019

Revoga Portaria e Concede RT.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2,
página 1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n° 23300.016520.2019-73 com despachos exarados,

  RESOLVE:

  Art. 1º Revogar, em parte, a Portaria nº 747/2015-GR que trata da concessão de RSC III para
o servidor CAETANO CLAUDIO PEREIRA JÚNIOR, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1746642, em função da apresentação do Parecer Final do Julgamento
da Tese de Doutorado, emitida pela Universidade Federal de Campina Grande, concedendo ao referido
servidor Retribuição por Titulação de Doutorado (RT).

  Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.26 18:11:38 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.306, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Altera Portaria IFPE/GR
Nº 311/2019.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2,
página 1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Ofício nº 114/2019-DAE/IFPE com despachos exarados,

  RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria acima mencionada, que alterou a Portaria nº 398/2018-GR, que
autorizou o afastamento para licença capacitação da servidora ROSSANA CARLA RAMEH DE
ALBUQUERQUE, matrícula nº 2879909, modificando o período de licença de 21/10/2019 a 19/11/2019
para 30/09/2019 a 29/10/2019.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.26 18:13:45 -03'00'